CAPUT XVII.

Vers. 8. valebit, valuerit. — 17. quanto valere potest, tanto, etc., quantum valere potest, tantum, etc. — 20. si autem, si autem. — 25. et dabit, dabit. — 27. estimationem suam, estimationem tuam. — Ibid. fuerit ante, a te fuerit. — 28. consecratur, fuerit consecratum. — Ibid. non veniet, non vendetur. — 32. bovis et ovis, boves et oves. — 33. et pro quo mutatum est. (Desunt in cod.)

LIBER NUMERI,

Hebraice Vaiedabber, id est Et locutus est.

CAPUT I.

Vers. 10. Ammiud, Ammiud. — 12. Ammi-Sodhai, Ammiseddai. — 13. Phegiel filius Ocran, Phegiel filius Acharan. — 14. de Gad, Elisaph, de Gad, Elisaphath. — 20. de Ruben, de filiis Ruben. (Adduntur de filiis.) — 24. cognationum suarum recensiti sunt per, etc., cognationum suarum per, etc. — Ibid. qui ad bella procederent, qui potuissent ad bellum procedere, recensiti sunt. — 28. ad bella, ad bellum. — 37 triginta quinque millia, viginti quinque millia. (Veru confossum viginta.) — 38. vicesimo anno, viginti annis. — 43. quadrigenti, trecenti. (Veru confossum.) — 45. omnis numerus filiorum, omnes filii. — 46. millia virorum quingenti, etc., millia quingenti, etc. — 49. neque ponas, neque ponas. — 50. et cuncta, cuncta. — 51. erigent, erigent, et ipsis in giro castra constituentibus, reliqui secundum divisionem et tribuum tentoria collocabunt. (Hæc habentur in margine, et videntur scripta eadem manu, qua contextus.) — 55. fiat fiet. — Ibid. custodis tabernaculi, custodis singulorum tabernaculi.

CAPUT II.

Vers. 5. fuit, fuerit. — 8. omnisque, omnis. — 9. annumerati sunt, fuerunt centum, annumerati sunt centum. — 14. Elisaph, Elisaphath. — 15. pugnantorum ejus, qui, etc., pugnantorum qui, etc. — 17. erigetur ita et deponetur, erigitur ita et deponitur. — 18. Ammiud, Ammiud. — 21. cunctusque exercitus, cunctus exercitus. — 25. Ammi-addai, Ammiseddai. — 27. Ocran, Ocharan. — 33. præceperat, præcepit.

CAPUT III.

Vers. 3. repletæ, repletæ sunt. — 4. sunt enim Nadab, sunt Nadab. — Levitas, Levitis. (Veru confossum.) — 11. locutusque est, locutus est. — 14. locutusque est, locutus est. — 18. filii Gerson, filii autem Gerson. — 19. Oziel, Eziel. — 35. castrametabuntur, castrametabitur. — 40. et habebis, habebis. — 41. ego sum Dominus, ego Dominus. — 51. præceperat sibi, præceperat ei.

CAPUT IV.

Vers. 5. quod penlet, quando deponent. — 6. velamen ianthinarum, velamine hyacinthinarum. — Ibid. hyacinthinum, et, etc., hyacinthinum pellium, et, etc. — 7. hyacinthino, in hyacinthino. — 8. ianthinarum, ianthinarum. — 9. operient, operiant. — 10. ianthinarum, hyacinthinarum. — 11. ianthinarum, hyacinthinarum. — 12. ianthinarum, hyacinthinarum. — 14. ianthinarum, hyacinthinarum. — 15. sanctuarium, tabernaculum. — Ibid. ut porteat involuta, et non tangant vasa sanctuarii, ne moriantur, ista sunt opera filiorum Gath. (Adduntur, et tangant scribitur.) — 16. incensum et sacrificium, quod semper, etc., incensum, et semper, etc. — 17. Moysen et Aaron, dicens; Moysen dicens. —

B 21. locutusque est, locutus est. — 25. ianthinum, hyacinthinum. — 27. scient singuli cui debeant, scient singuli cui debeant. — 29. recensebis, recensebis. — 36. et inventi, inventi. — 37. intrant, intrant. — 46. fecit, fecerunt. — 48. quingenti octoginta, sexagenti triginta.

CAPUT V.

Vers. 5. locutusque est, locutus est. — 8. exit sacerdotis, exemplo, erunt sacerdotis, exemplo. — Ibid. hostia, hostia. — 10. a singulis, a singulis, excepto ariete, qui offertur pro expiatione, ut sit placabilis hostia. (Adduntur litteris vetustis verba hæc postrema.) — 15. offeret, offeret. — Ibid. imponet, ponet. — 16. statuet coram, statuet eam coram. — 20. cum altero viro, cum altero. — 21. tumens, tumescens. — 23. scribetque, scribet. — 25. imponetque illud super, imponetque super. — 27. computrescet, computrescit. — 29. declinaverit a viro, declinaverit mulier a viro.

CAPUT VI.

Vers. 2. fecerint, fecerit. — 3. a vimo, vimo. — 4. ad acium, acinum. — 22. locutusque, locutus. — 25. dicetis eis, dicetis. — 27. invocabuntque, invocabunt.

CAPUT VII.

Vers. 1. et omnia vasa, et vasa. — 10. dedicationem, dedicatione. — 14. aureis, aurum. — 15. bovem de armento, et, etc., bovem, et, etc. — 17. hoc est, hæc sunt. — 22. hircumque, hircum. — 23. boves duos, arietes quinque. (Non habentur in cod.) — 29. hircos quinque, agnos anniculos quinque. (Non habentur in cod.) — 30. Sedaur, Sedur. — 35. hircos quinque. (Adduntur.) — 42. Elisaph, Elisaphath. — 47. in hostias, in hostia. — Ibid. Elisaph, Elisaphath. — 48. Ammiud, Ammiud. — 53. pacificorum, pacifica. — Ibid. Ammiud, Ammiud. — 55. similia conspersa oleo in sacrificium. — 56. mortariolum aureum appendens decem siclos plinum, etc. (Adduntur.) — 65. hircos quinque. (Adduntur.) — 66. Ahi-ezer filius Ammi-Sodhai, Aciezer filius Ammiseddai. — 67. phialam argenteam habentem septuaginta siclos. (Adduntur.) — 71. Ahi-ezer filii Ammi-Sodhai, Aciezer filii Ammiseddai. — 72. Ocran, Acharan. — 77. Ocran, Acharan. — 83. arietes, et arietes. — 84. dedicationem, dedicatione. — 85. siclos habet una, siclos una. — 88. in hostias, hostia. — Ibid. dedicationem, dedicatione.

CAPUT VIII.

Vers. 2. candelabrum in australi parte erigatur. Hoc igitur præcipe, ut lucernæ contra boream a regione respiciant ad mensam panum propositionis. (Desunt in codice.) — Ibid. quam, quas. — 7. fuerint, tollent, fuerint coram Domino, tollent. (Adduntur, coram Domino.) — 11. in conspectu Domini, coram Domino. — 17. sunt enim omnia, sunt

omnia — 23. locutusque, locutus. — 26. sibi fuerint, sibi fuerunt. — *Ibid.* ipsa, ipsi.

CAPUT IX.

Vers. 5. ad vesperum in monte Sinai, in tempore suo. — 7. ut non valeamus, ut valeamus. — *Ibid.* tempore suo, tempore illo. — 11. in mense, mense. — 12. relinquunt, relinquunt. — 14. suas, ejus. — 16. quasi species, species. — 18. tabernaculum, tentoria. — 20. tentoria, tabernacula. — 21. nubes, dies. (*Lectio recentior nubes habet.*) — 22. si vero biduo, si biduo. — *Ibid.* aut uno mense, aut mense. — *Ibid.* movebant, movebantur.

CAPUT X.

Vers. 1. locutusque, locutus. — 4. multitudinis Israel, multitudinis filiorum Israel. — 5. si autem prolixior, si autem prolixius. — 8. hoc sempiternum, hoc legitimum sempiternum. — 13. per manum, in manu. — 18. Seducur, Seducur. — 19. Surisaddai, Surisaddai. — 20. Eliasaph, Elisaphath. — 22. Ammiad, Ammiad. — 24. Benjamin erat dux, Benjamin dux. — 25. novissimi, novissime. — *Ibid.* Abiezer filius Ammi-Saddai, Abiezer filius Ammi-Saddai. — 26. Phagiel filius Ochran, Phagiel filius Aceran. — 27. princeps filii Ahira, princeps Ahira. — *Ibid.* Ena, Ena. — 29. Raguel Madianita, Raguel Madianita. — *Ibid.* Dominus daturus est, Dominus Deus noster donaturus est. — 32. Dominus, Dominus noster. — 33. viam, via. — *Ibid.* arcaque, arca. — 34. incederent, incederet. — 36. agebat, agebat.

CAPUT XI.

Vers. 1. audisset Dominus, iratus, etc., vidisset, iratus, etc. — 2. ad Dominum, Dominum. — 6. respiciunt, respicit. — *Ibid.* oculi nostri. (*Desunt.*) — 12. porta eos, porta eam. — 15. afflicti, affligar. — 16. senibus, senioribus. — *Ibid.* sint, sunt. — 17. sustentent tecum onus, sustentent onus. (*Additur tecum.*) — *Ibid.* et non, ut non. — 21. ad Dominum. (*Deest in cod.*) — 26. Eldad, Eldad. — 27. Eldad, Eldad. — 30. et majores, et omnis majores. (*Ita scribitur.*) — 32. multitudinem. (*Deest in cod.*) — 34. desideraverat, desideraverat carnes.

CAPUT XII.

Vers. 1. uxorem ejus, uxorem. — 2. iratus est, iratus est valde. — 4. ad Aarona, Aaron. — 8. et non, non. — 13. Deus, Domine Deus. — 15. revocata est, revocaretur.

CAPUT XIII.

Vers. 1. profectusque est populus de, etc., profectus est de, etc. — 2. ad Moysen. (*Adduntur.*) — 5. Semmua, Semmua. — 8. Igal, Jegal. — 11. Gaddiel, Gaddiel. — 13. Vapsi, Napsi. — 21. terræ, terræ illius. — 23. Achiham, Achihiman. — 24. et ficis, et de ficis. — 32. qui fortior, quia fortior.

CAPUT XIV.

Vers. 10. cunctis videntibus filiis, cunctis filiis. — 11. detrahet, detrahit. — *Ibid.* credet, credunt. — 19. populi tui, populi. — 22. per decem, decem. — 22. eorum; nec quisquam ex illis, qui detraxit mihi: eorum; filiis autem ipsorum dabo illam, qui sunt mecum hic, qui non noverunt bonum nec malum; id est omnibus, qui juniores sunt, et non tentaverunt me, dabo terram; nec quisquam ex illis, qui detraxerunt mihi. (*Ita modo in margine legitur, etnis aliquibus verbis ex contextu veteris lectionis, quæ videtur habuisse sicut in excusis exemplaribus.*) — 31. autem, quoque. — 33. parum. (*Additur.*) — 42. non enim est Dominus, non est Deus. — 43. concidens, concidentes. — *Ibid.* Norma, Norma.

CAPUT XV.

Vers. 1. locutus est, locutusque est. — 3. et victimam, aut victimam. — 8. impleas, impleat. — 11. facies, facietis. — 13. indigenæ, indigena. — 21. primitiva, primitias. — 25. peccaverunt, pravariati sunt. — 26. per ignorantiam, ignorantiam. — 34. deberent, debeant. — 37. dixit quoque, dixitque.

CAPUT XVI.

Vers. 1. Isaac, Gessar. — 2. Consilii, Concilii. — 3, cumque, cum. — 5. locutusque, locutusque quo. — 11. contra Dominum? quis, etc., coram Domino quid, etc. — 20. locutusque Dominus, locutusque est Dominus. — 24. Et Dathan, Dathan. — 27. uxoribus, uxoribus eorum. — 29. et cæteri, cæteri. — 31. eorum, ejus. — 32. substantia eorum, substantia. — 34. gyrum, circuitum. — 37. Sacerdoti, Sacerdotis. — 38 ut cernant, ut cernat.

CAPUT XVII.

Vers. 5. contra vos murmurant, contra murmurant.

CAPUT XVIII.

Vers. 5. Sanctuarii, tabernaculi. — 8. locutusque, locutus. — 9. atque, ac pro. — *Ibid.* cedit, cecidit. — 11. filiis tuis, filiis. — 15. erumpit, erumpet. — 16. siclis, sicli. — 19. salis est, salutis erit (*Ita etiam legitur in II Paral. xiii, 5. Pactum pacis habebit Ezechiel xxxiv, 35.*) — *Ibid.* sempiternum, sempiternum erit. — 26. Cumque, Cum. — 27. ut reputetur, et reputetur. — 28. accipitis, accipietis. — 29. cuncti, (*Deest in cod.*) — 32. oblationes, oblationem.

CAPUT XIX.

Vers. 1. Locutusque, locutus. — 2. religio, regio, (*Vern notatur.*) 3. tradetis, trades. — 5. traditis, tradetis. — 10. portaverat, portaverit. — *Ibid.* habebunt, habebuntque. — 13. expiationis, aspersionis. — 17. tollentque, tollent. — 18. ex eo, et eo.

CAPUT XX.

Vers. 1. sepulta, sepulta est. — 2. convenerunt, coierunt. — 5. in locum, in montem. — 6. clamaveruntque ad Dominum, atque dixerunt, Domine Deus, audi clamorem hujus populi, et aperi eis thesaurum tuum fontem aquæ vivæ, ut satiati cesset murmuratio eorum, (*Adduntur.*) — 10. congregata, congregata omni. — *Ibid.* dixitque, dixit. — *Ibid.* nunquam, nunquid. — 11. ut populus, ut et populus. — 14. hæc mandat frater tuus Israel, (*Adduntur.*) — 18. transibitis, transibitis.

CAPUT XXI.

Vers. 7. oravitque, oravit. — 8. æneum, (*Deest.*) — 9. posuit eum, posuit. — *Ibid.* cum percussis aspicerent, percussis aspicientes, — 18. profectusque sunt, (*Desunt in cod.*) — 19. in Nahaliel, Nahaliel. — 22. et vineas, et in vineas. — 15. Schou regis, regis Schou. — *Ibid.* fuerat, erat. — 27. in proverbio, proverbio. — 30. jugum ipsorum, jugum enim eorum. — *Ibid.* pervenerunt in Nophe, et usque Medaba, pervenerunt usque in Ophe, et usque Madeba. — 32. Jazer, Jezer. — 35. Edrai, Edraim.